SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Divisão de Contratos

Rua Líbero Badaró, 425, 35º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone:

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 85/SMADS/2024

PROCESSO SEI N. 6024.2024/0017839-3

OBJETO: Hospedagem por diárias em estabelecimento hoteleiro para pessoas em situação de rua,
regularmente indicadas pela SMADS – Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,
Órgão da PMSP– Prefeitura Municipal de São Paulo.

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO – PMSP , por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL , inscrita no
CNPJ/MF sob n.º 60.269.453/0001-40, com sede na Rua Líbero Badaró n.º 425, 35º andar, Centro, CEP
01009- 000, São Paulo - SP, representada por sua Secretária Municipal, Senhora ELIANA MARIA DAS
DORES GOMES, adiante designada apenas CONTRATANTE, e o estabelecimento hoteleiro NAHEDA
AHMED BEYDOUN IMAD LTDA ME – “HOTEL KHALIFA”  , inscrito no CNPJ/MF sob o nº
48.759.532/0001-33, com sede na cidade de São Paulo, Rua Cembira, nº 175, Vila Curuçá Velha, São
Paulo – CEP: 08030-050, neste ato representado por Sr. NAHEDA AHMED BEYDOWN IMAD ,
brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG n. 49.611.399-9 e inscrito no CPF/MF
sob o n. 342.931.348-16, , doravante simplesmente designado CONTRATADA, nos termos do artigo 75,
VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal n. 62.100/2023, em conformidade com a
autorização contida no despacho, doc Sei (122091912), do processo citado em epígrafe, têm entre si, justo
e acordado o presente contrato, na conformidade das condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 85/SMADS/2024 pelo período de 90

(noventa) dias contados a partir 23/03/2025, com cláusula resolutiva, podendo ser rescindido a qualquer
momento sem ônus para municipalidade até que se conclua o processo SEI 6024.2024/0006374-0.

CLÁUSULA SEGUNDA

O dispêndio da diária por pessoa hospedada é R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais),
totalizando o montante de R$ 1.687.500,00 (hum milhão, seiscentos e oitenta e sete mil e quinhentos
reais), para a quantidade de 150 (cento e cinquenta) vagas, pelo período de 90 (noventa) dias.

Contrato 01 Termo de Aditamento ao Contrato 85/SMADS/2024 (122111698)         SEI 6024.2024/0017839-3 / pg. 1Clicksign c8a59632-7c4b-4230-bed8-34a69a6e1826

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições anteriormente
ajustadas e integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente.

E, para firmeza e validade do presente e do que ficou estipulado, lavrou-se o presente
Termo de Aditamento em 02 (duas) vias de igual teor, ante as testemunhas a seguir identificadas.

ELIANA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATANTE

NAHEDA AHMED BEYDOWN IMAD
NAHEDA AHMED BEYDOUN IMAD LTDA ME – “HOTEL KHALIFA”

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Eliana Maria das Dores Gomes
Secretário(a)
Em 21/03/2025, às 19:04.

Marta Vieira Costa Lima
Diretor(a) I
Em 21/03/2025, às 19:11.

Elizangela Alvares
Assessor(a) II
Em 21/03/2025, às 19:11.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 122111698 e o código CRC 67DFC8FF.

Referência: Processo nº 6024.2024/0017839-3 SEI nº 122111698

Contrato 01 Termo de Aditamento ao Contrato 85/SMADS/2024 (122111698)         SEI 6024.2024/0017839-3 / pg. 2Clicksign c8a59632-7c4b-4230-bed8-34a69a6e1826

SEI_122111698_Contrato_01.pdf
Documento número #c8a59632-7c4b-4230-bed8-34a69a6e1826

Hash do documento original (SHA256): 96fc98f0872695e6bbc64613dcc115f50550245321083fc20055604eef2b3170

Assinaturas

NAHEDA AHMED BEYDOUN IMAD

CPF: 342.931.348-16

Assinou para aprovar em 21 mar 2025 às 20:01:35

Log

21 mar 2025, 19:58:17 Operador com email kayllars02@gmail.com na Conta e7c7a021-673a-4324-bfa1-3da124a77d94

criou este documento número c8a59632-7c4b-4230-bed8-34a69a6e1826. Data limite para

assinatura do documento: 20 de abril de 2025 (19:58). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

21 mar 2025, 19:59:44 Operador com email kayllars02@gmail.com na Conta e7c7a021-673a-4324-bfa1-3da124a77d94

adicionou à Lista de Assinatura:

*******6547 para assinar para aprovar, via WhatsApp.

Pontos de autenticação: Token via WhatsApp; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo NAHEDA AHMED

BEYDOUN IMAD.

21 mar 2025, 20:01:35 NAHEDA AHMED BEYDOUN IMAD assinou para aprovar. Pontos de autenticação: Token via

WhatsApp *******6547, com hash prefixo 10d3b4(...). CPF informado: 342.931.348-16. IP:

200.53.195.165. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude

-23.41398122673369 e longitude -46.32949039215588. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1159.0 disponibilizado

em https://app.clicksign.com.

21 mar 2025, 20:01:40 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c8a59632-7c4b-4230-bed8-34a69a6e1826.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c8a59632-7c4b-4230-bed8-34a69a6e1826, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 21 de março de 2025. Versão v1.42.0.

c8a59632-7c4b-4230-bed8-34a69a6e1826 Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.41398122673369&longitude=-46.32949039215588

	Contrato 01 Termo de Aditamento ao Contrato 85/SMADS/2024 (122111698)

		2025-03-21T23:01:42+0000
	Signature